PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.09.2016
	г. Новосибирск
	№ 266

	О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 670, от 27.02.2013 № 808, от 25.09.2013 № 951), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «Законом Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом» заменить словами «Законом Российской Федерации от 04.07.91 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ».

1.2. В пункте 3.2:

1.2.1. В абзаце первом слова «в управление с заявлением» заменить словами «в управление непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с заключенным в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии с заявлением, в котором указывается согласие заявителя на обработку его персональных данных».

1.2.2. В абзаце пятом слово «заявителя» заменить словами «заявителя и членов его семьи».

1.2.3. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«кадастровый (технический) паспорт жилого помещения;».

1.2.4. Дополнить абзацами следующего содержания:

«документы, подтверждающие получение согласия лица, не являющегося заявителем, или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица (в случае если для заключения договора передачи необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица).

Если указанные в абзацах пятом, седьмом, десятом – двенадцатом настоящего пункта документы не представлены заявителем по собственной инициативе, содержащиеся в указанных документах сведения запрашиваются управлением в порядке межведомственного информационного взаимодействия. В случае если в отношении жилого помещения не осуществлен государственный кадастровый (технический) учет и получение соответствующих сведений о жилом помещении в рамках межведомственного информационного взаимодействия не представляется возможным, документ, предусмотренный абзацем двенадцатым настоящего пункта, прилагается заявителем к заявлению.».

1.3. В пункте 3.3:

1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«непредставление документов, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка;».

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«несоответствие представленных документов требованиям, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальными правовыми актами города Новосибирска.».

1.4. В пунктах 3.5, 3.7 слова «вторым – шестым» заменить словами «вторым – шестым, восьмым».

2. Решение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть